
   

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    47 

del  

12/07/2016 

 
 
OGGETTO : 

INCARICO   DI   COLLAUDO  STATICO  DELLA  MENSA  SCOLASTICA  AL 

RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  dodici, del mese di  luglio, alle ore  19 e minuti  
20,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



   

N. 47 del 12.07.2016 
 
 
 
OGGETTO: Incarico di collaudo statico della Mensa Scolastica al Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico Comunale. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

• Con determina n° 19 del 25.08.2014 è stato affidato al raggruppamento temporaneo 

formato dall’arch. Gavinelli Architettura Studio Associato e Studio Associato G4, 

l’incarico per la progettazione definitiva – esecutiva – D.L. contabilità e sicurezza dei 

lavori di realizzazione mensa scolastica in oggetto; 

• Con delibera di Giunta Comunale N. 32 del 28.04.2016 è stato approvato il progetto 

definitivo - esecutivo dei lavori in oggetto; 

• Ai sensi del dell’art. 67 del DPR 06.06.2001 n. 380 e smi è necessario provvedere ad 

incaricare e nominare il collaudatore delle opere strutturali della mensa scolastica in 

oggetto la cui nomina ed accettazione è da allegare alla denuncia dei lavori in oggetto 

di cui all’art 67 dello stesso DPR 06.06.2001 n. 380 e smi, da presentare presso la 

Regione Piemonte; 

• Il D.Lgs. n. 50/2016 prevede la possibilità di far svolgere le attività di progettazione, 

D.L:, collaudo, ecc., anche agli uffici tecnici delle stazioni appaltanti purché iscritti negli 

appositi albi previsti dai vigenti ordinamenti professionali, personalmente responsabili e 

nominativamente indicati già in sede di presentazione dell'offerta, con la specificazione 

delle rispettive qualificazioni professionali. 

Ritenuto pertanto anche per ragioni di economicità, efficienza ed efficacia dell’azione 

amministrativa, incaricare, della funzione tecnica di collaudatore statico delle opere in oggetto 

di cui al Decreto Legislativo 50/2016, l’Ingegnere Leonardo Lavecchia Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico Comunale; 

Che l’incentivo di cui al Decreto Legislativo 50/2016 è stato posto a carico dello stanziamento 

previsto per la realizzazione della mensa comunale in oggetto e quindi nella previsione della 

spesa del bilancio della stazione appaltante e precisamente nel Quadro Economico allegato al 

progetto esecutivo approvato con la suddetta delibera di Giunta Comunale N. 32 del 

28.04.2016; 

Visto: 

• il D.Lgs 50/2016 “Codice Contratti pubblici”; 

• Il relativo regolamento di attuazione approvato con il D.P.R. 207/2010, per quanto 

applicabile ai sensi degli artt. 216 e 217 del D.lgs. n. 50/2016; 

• il corrente esercizio finanziario; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento Comunale di Contabilità; 



   

VISTO il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

e s.m.i.; 

 

Con votazione unanime favorevole 
 

  

DELIBERA 

 

1. Di incaricare l’Ingegnere Leonardo Lavecchia Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale 
della funzione tecnica di collaudatore statico della Mensa scolastica in oggetto, di cui al 

Decreto Legislativo 50/2016; 

2. Di dare atto che l’incentivo di cui al suddetto Decreto Legislativo 50/2016 è già stato 
posto a carico dello stanziamento previsto per la realizzazione della mensa comunale in 

oggetto e quindi nella previsione della spesa del bilancio della stazione appaltante e 

precisamente nel Quadro Economico allegato al progetto esecutivo approvato con la 

suddetta delibera di Giunta Comunale N. 32 del 28.04.2016 

3. Di dichiarare, stante l’urgenza, la presente deliberazione, con successiva unanime 
votazione, come immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del 

D.L.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

 



   

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

____________________________________________________________________________________________ 
  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal  4/08/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì   4/08/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

____________________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data _ _ _ _ _ _ _ _ _ , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


